АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  09.09.2015 г.                                    №  141                                          с. Поливянка
   «О создании комиссии по рассмотрению

   вопросов о постановке многодетных семей

   на учет в целях бесплатного предоставления

   земельных участков на территории

   Поливянского сельского поселения для

   индивидуального жилищного строительства и

   ведения личного подсобного хозяйства»

          В целях обеспечения эффективной работы по ведению учета многодетных семей на территории Поливянского сельского поселения для предоставления земельных участков в рамках реализации Областного закона Ростовской области от 21.07.2011 года № 643-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,
Постановляю:
       1. Утвердить положение «О создании комиссии по рассмотрению вопросов о постановке многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Поливянского сельского поселения для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства» (Приложение 1).

        2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов о постановке многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Поливянского сельского поселения для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (Приложение 2).

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по вопросам земельных и имущественных отношений Балык С.Г.

Глава Поливянского

сельского поселения                                                             Ю.И. Алейников

Постановление вносит: специалист 1 категории

по вопросам земельных и имущественных

отношений Балык С.Г.
     Приложение 1

к Постановлению Администрации

Поливянского сельского поселения

                                                                             от  09.09.2015 № 141

Положение

 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов о постановке многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Поливянского сельского поселения для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства».

1. Общие положения.

Комиссия по рассмотрению вопросов о постановке многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Поливянского сельского поселения для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (далее – комиссия) осуществляет в пределах своих полномочий, установленных настоящим постановлением, регулирование вопросов по предоставлению земельных участков в рамках реализации Областного закона Ростовской области от 21.07.2011 года № 643-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области».

Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ростовской области, настоящим постановлением.

2. Основные задачи комиссии.

Рассмотрение заявлений и прилагаемых документов, поступивших в Администрацию Поливянского сельского поселения, о постановке на учет многодетных семей для бесплатного предоставления земельных участков на территории Поливянского сельского поселения в целях дальнейшего принятия решения о постановке на учет многодетных семей либо об отказе в постановке на учет.

3. Права комиссии.

Комиссия имеет право запрашивать в установленном порядке у соответствующих органов, подразделений, служб, предприятий и организаций информацию о заявителях.

Принимать решения по вопросам постановки на учет многодетных семей или отказа в их постановке на учет.

Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений и документов на рассмотрение.

Решение комиссии принимается простым большинством голосов.

Глава Поливянского

сельского поселения                                                           Ю.И. Алейников
                                                                  Приложение 2

к Постановлению Администрации

Поливянского сельского поселения

                                     от  09.09.2015  № 141

Состав комиссии по рассмотрению вопросов о постановке многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Поливянского сельского поселения для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства.

Председатель комиссии:
Галыгина Н.В.  – начальник сектора по социальным и правовым вопросам.
Заместитель председателя:

Коротя Н.Н. – специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства.

Секретарь комиссии:

Мироненко Н.В. – специалист 1 категории сектора экономики и финансов.

Члены комиссии:

Балык С.Г. – специалист 1 категории по вопросам земельных и имущественных отношений.

Ковтунова Л.С. - главный специалист удаленного доступа МФЦ Песчанокопского района в Поливянском сельском поселении.
Глава Поливянского

сельского поселения                                                              Ю.И. Алейников